

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 3251

гр. София, 17.07.2012 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 36 състав, в
закрито заседание на 17.07.2012 г. в следния състав:

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: Весела Андонова

като разглежда дело номер **4743** по описа за **2012** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е образувано по жалба на [фирма], със седалище и адрес на управление [населено място], представляван от Т. К. - управител против Решение № 4МС-01-1/04.04.2012 г. на Изпълнителния директор на Изпълнителна агенция за насърчаване на малките и средни предприятия, в частта му, с която проектното предложение на дружеството с рег. № BG161PO003-2.1.12-0468 по процедура за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ BG161PO003-2.1.12 „Покриване на международно признати стандарти и въвеждане на система за управление в предприятията” е включена под № 23 в категория „Средни предприятия” в Списъка с резервни проектни предложения, представляващ Приложение № 2 към решението, като административния орган бъде задължен да включи предложението на съответното поредно място в категорията „Малки предприятия”.

В жалбата е направено искане за спиране изпълнение на посоченото решение в обжалваната му част, на основание чл. 166, ал. 4 от АПК.

Процесната процедура е правно регламентирана в Постановление № 121 на Министерски съвет от 31.05.2007 г. за определяне на реда за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по оперативните програми, съфинансирани от Структурните фондове и Кохезионния фонд на Европейския съюз. В съответствие с разпоредбата на чл. 29, ал. 1 от ПМС 121/2007 г., решението за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ влиза в сила от момента на неговото издаване. В съответствие с тази разпоредба е и т. 8 от обжалваното решение.

При наличие на придадено от нормативния акт предварително изпълнение на решенията на компетентния административен акт, искането на страните за спиране на процедурата следва да се разгледа при условията на чл. 166, ал. 2 от АПК. Това налага изследване за наличието на материалната предпоставка в цитираната правна норма - изпълнението да причини на оспорващия значителна или трудно поправима вреда. Жалбоподателя се позовава на това обстоятелство в жалбата си и твърди, че ако не се

уважи искането му, то средствата за категорията „Малки предприятия” ще бъдат изчерпани в следващите 1-2 месеца преди приключване на настоящия процес. Това обаче не установява наличието, нито на значителна, нито на трудно поправима вреда, поради две причини: Първата е, че самата процедура има конкурсен характер, доколкото се състои в конкурентен подбор на проекти. По този начин участието в нея не означава непременно, че търговското предприятие ще спечели възможността за безвъзмездно финансиране. Втората е, че в насоките - т. 1.3. "Общ бюджет на процедурата" договарящият орган изрично си е запазил правото да не предоставя цялата налична сума по процедурата. Тези две обстоятелства дават основание на съда да приеме, че не е налице хипотезата на чл. 166, ал. 2 от АПК и искането за спиране на допуснатото предварително изпълнение на оспорената част от административния акт, като недоказано и неоснователно, следва да се отхвърли (в този смисъл и определение № 11533 от 17.09.2011 г. по адм.д. № 10803/2011 г. на ВАС, IV отд.).

В съответствие с § 5, ал.3 от ПЗР на Постановление на МС № 80/23.04.2012 г., в сила от 01.05.2012 г., активите, пасивите, правата и задълженията и архивът, свързан с дейността на Изпълнителната агенция за насърчаване на малките и средните предприятия като Звено за изпълнение на проекти по програма ФАР и Междинно звено по Оперативна програма "Развитие на конкурентоспособността на българската икономика" 2007 - 2013, преминават към Главна дирекция "Европейски фондове за конкурентоспособност" на Министерството на икономиката, енергетиката и туризма, с адрес [населено място], [улица].

С оглед изложеното, Административен съд София град, II отд., 36 състав

О П Р Е Д Е Л И:

I. ОТХВЪРЛЯ искането на [фирма], със седалище и адрес на управление [населено място], представляван от Т. К. – управител за спиране изпълнението на Решение № 4МС-01-1/04.04.2012 г. на Изпълнителния директор на Изпълнителна агенция за насърчаване на малките и средни предприятия, в частта му, с която проектното предложение на дружеството с рег. № BG161PO003-2.1.12-0468 по процедура за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ BG161PO003-2.1.12 „Покриване на международно признати стандарти и въвеждане на система за управление в предприятията” е включена под № 23 в категория „Средни предприятия” в Списъка с резервни проектни предложения, представляващ Приложение № 2 към решението, като административния орган бъде задължен да включи предложението на съответното поредно място в категорията „Малки предприятия”.

II. КОНСТИТУИРА като страни в производството:

1. Жалбоподател: [фирма], със седалище и адрес на управление [населено място], представляван от Т. К. – управител;

2. Ответник: Главния директор на Главна дирекция "Европейски фондове за конкурентоспособност" на Министерството на икономиката, енергетиката и туризма.

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на ответника в 14 дневен срок от съобщението да представи по делото писмен отговор с доказателства.

ЗАДЪЛЖАВА ответника в 3 /три/ дневен срок от съобщението да представи по делото доказателства за съобщаване на оспорвания акт на жалбоподателя.

УКАЗВА на жалбоподателя, че е в негова тежест да докаже обстоятелствата, от които черпи благоприятни правни последици, както и да представи по делото доказателства

относно датата на подаване на жалбата.

УКАЗВА на ответника, че трябва да установи съществуването на фактическите основания, посочени в оспорения акт, и изпълнението на законовите изисквания при издаването му.

НАСРОЧВА делото в открито съдебно заседание, което ще се проведе на 13.09.2012 г. от 10.00 часа, за която дата и час да се призоват страните на посочените по делото адреси.

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО в частта му по т. I подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на Р. Б. в 7 – дневен срок от съобщението. В останалата си част определението е окончателно.

СЪДИЯ: